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UMV Sådan!

Fase 1: Kortlægning af undervisningsmiljøet

Fase 2: Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen

Sådan har vi kortlagt elevernes undervisningsmiljø
Beskriv anvendte metoder og værktøjer, samt hvem der har været inddraget

Sådan vurderede vi kortlægningens resultater
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Undervisningsmiljøvurdering for: Dato:

Vores undervisningsmiljøvurderingen beskriver, hvordan elevernes undervis-
ningsmiljø er på vores skole, og hvordan vi vil arbejde med at forbedre undervis-
ningsmiljøet.

En Undervisningsmiljøvurdering består af 4 faser:

1. Kortlægning af undervisningsmiljøet
2. Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen
3. En handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet
4. Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
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Vi kan konstatere følgende positive og negative sider ved elevernes undervisningsmiljø
Notér, om det gør sig gældende på skolen generelt, på en bestemt årgang, for et bestemt køn osv.

Her gør vi det godt Her oplever vi udfordringer

Det overordnede resultat
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen
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Handlingsplan

Succes eller udfordring, 
som arbejdes med, 

herunder målgruppen Indsats
Ønsket mål 

for indsatsen Ansvarlig

Tidsplan
(Start /slut og 

 evt. deadlines)

Fase 3: Handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet

Sådan lavede vi handlingsplanen
Beskrivelse af fremgangsmåden, og hvem der var med til arbejdet
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Vores retningslinjer for opfølgning på handleplanens indsatser 

Opgave i opfølgningen Hvem står for opfølgning? Hvornår? Hvordan udføres opgaven?

Fase 4: Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen

Sådan har vi udarbejdet retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
Hvordan gjorde vi og hvem var med til at lave retningslinjerne


	Undervisningsmiljøvurdering for: Helhedstilbuddet Brøndagerskolen
	Dato: Forår 2024
	undefined: Arbejdet påbegyndes sidst i marts 2024
Vi har delt undervisningsmiljøet op i:

-Fysisk undervisningsmiljø, Psykisk undervisningsmiljø og Æstetisk undervisningsmiljø.

Skolen har de sidste år undergået en del fysiske forandringer. Et udvalg bestående af medarbejdere, pedel og en ledelsesrepræsentant har stået for diverse indkøb.
Der er blevet indkøbt nye møbler og udstyr til grupperummene, som gerne skulle få skolen til at fremstå mere ensartet i sit udtryk. Alle grupper har nu et køkken.
Der også udskiftet vinduer og døre, efter behov. Der er opsat lydisolering og Smart-lys i udvalgte lokaler. 
Der er også blevet arbejdet med det æstetiske udtryk, i form af opsætning af laminat med træer og skov på gang- og fællesarealer. 
Der er opsat læringsfolier på gulve på gangarealer. 
Der er etableret en trafiklegeplads, samt udskiftet moon cars, løbehjul og cykler til eleverne både inde og ude. Der er købt tandemcykler og taxa-elcykler.


	undefined_2: Brøndagerskolen er en specialskole for børn og unge med Autisme Spektrum Forstyrrelser.Elevgruppen er karakteriseret ved en udviklingsmæssig bredde, og spænder fra tidligt til mere moderat udviklingstrin.
Dette gør, at det kun er et udsnit af eleverne, der har mulighed for at blive involveret i denne kortlægning af undervisningsmiljøet.

Spørgeskemaet bliver præsenteret og justeret sammen med personalet på faggruppemøder april 2024.
Udkast til Undervisningsmiljøvurderingen bliver præsenteret for alle personaler på et Temamøde 24. april 2024.
Skrivelsen bliver præsenteret og justeret i forældrebestyrelsen  29. maj 2024.
Ledelsen lægger skrivelsen op på skolens hjemmeside under fanen Trivsel i juni 2024.
	undefined_3: Et udvalg udarbejdede et enkelt  spørgeskema.
Dette blev sendt ud til samtlige af skolens grupper. Spørgeskemaet blev understøttet af fotografier og enkle boardmakersymboler. Der er lagt op til, at grupperne bruger den kommunikationsform, der giver mening for den enkelte elev. 
26% af skolens elever har sammen med deres faste personale besvaret spørgeskemaet.
Alle elevers svar blev skrevet ind i et fællesdokument, og her ud fra har vi trukket informationer om elevernes syn på de forskellige undervisningsmiljøer.
	Her gør vi det godt: Fysisk undervisningsmiljø:
Et stort flertal af eleverne siger, at de fysiske rammer på skolen er gode. 

Mange elever svarer, at det er vigtigt at have et sted at gå hen, når man vil have ro. 
De siger alle sammen, at de har et sted at holde pause.

Æstetisk undervisningsmiljø:
Eleverne svarer generelt, at de synes, der er pænt på skolen. Særligt de nære miljøer som arbejdsplads og pauserum nævnes.


Psykisk undervisningsmiljø:
Eleverne svarer, at de voksne som oftest forstår dem.
23 elever er glade for at gå i skole, pga. aktiviterne og deres venner.
Eleverne synes, de har venner på skolen.






	Her oplever vi udfordringer: Fysisk undervisningsmiljø:
En elev siger, at det er svært at finde ro på skolen.

4 elever beskriver toiletterne som grimme og ulækre.

4 elever er ikke glade for legepladserne på begge afdelinger.

En elev svarer, at der er huller i væggen og gulvet i gruppen, disse ønskes repareret.

Æstetisk undervisningsmiljø:
En enkelt elev synes, der er grimt på skolen.

Psykisk undervisningsmiljø:
2 elever udtrykker, at de ikke altid er glade for at gå i skole.

Et par elever svarer, at de gerne vil have mere pause og være mere sammen med deres venner.
2 elever svarer, at de føler sig generet af larm fra elever, der græder eller er i konflikt.
	Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen: Eleverne bliver til sidst i spørgesmemaet spurgt om, de har nogle ønsker til skolen. Disse ønsker bliver sendt videre til elevrådet, på Brøndagerskolen.
	undefined_4: Brøndagerskolens læsevejleder og plc vejleder udgjorde det udvalg, der udarbejdede, indsamlede og bearbejdede spørgeskemaets tilbagemeldinger. 
Elevernes svar blev kategoriseret inden for de 3 undervisningsmiljøer og grupperet efter om, der var positive eller negative svar.
De negative svar danner grundlag for de udvalgte indsatser.
	undefined_5: Udvalget følger op på, om der er positive resultater af arbejdet med udfordringerne. 
	Text1: Toiletforhold
	Text2: projekt "pæne toiletter".
	Text3: At eleverne oplever at toiletterne bliver pænere
	Text4: Pædagogiks leder Nelda Petersen og 
pedel Ernst Knudsen. Grupperne der benytter toilettet.
	Text5: 01/08 2024/ 01/12 2024.
	Text6: Lyd fra andre elever
	Text7: Opsætning af lydisolering i udvalgte grupper.
Afprøve lydmålingsapp der hedder: Noise exposure.
	Text8: Opmærksomhed på elevernes lydtæppe
	Text9: Gruppe 6 lærer Susanne Karstensen.
	Text10: 01/08 2024-01/07 2025.
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	Text33: 01/01 2025
	Text34: Elevrådet inspicerer toiletterne på Ældste afdeling og vurderer om det er blevet bedre.
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	Text36: Konstitueret skoleleder Ditte Hasbeck og AMG.
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